LIPS Luzerner Initiative fiir Frieden und Sicherheit

BILANZ
(per 31. Dezember)

AKTIVEN

Umlaufvermogen

Flissige Mittel

Forderungen aus Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Total Umlaufvermadgen

Anlagevermégen
Finanzanlagen

Mobile Sachanlagen
Total Anlagevermégen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Postfach 3303
6002 Luzern

BERICHTSJAHR

VORJAHR

31.12.2020 / CHF 31.12.2019 / CHF

23'064.77
0.00
0.00
0.00
23'064.77

200.00
1.00
201.00

23’'265.77

25'352.53
0.00

0.00
20.78
25'373.31

200.00
1.00
201.00

25’574.31

31.12.2020 / CHF 31.12.2019 / CHF

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0.00

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzungen
Total kurzfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital

Vereinsvermogen

Zweckgebunden Riickstellungen
Rickstellung fiir Publikationen
Rickstellung fiir Anpassung Homepage
Rickstellung fiir zukiinftige Konferenzen
Total zweckgebunden Riickstellungen

Erarbeitetes freies Kapital
Vereinskapital

Jahresergebnis

Total erarbeitetes freies Kapital

Total Eigenkapital (Vereinsvermdgen)

TOTAL PASSIVEN

Luzern, 5. Januar 2021

0.00
1’000.00
1'000.00

1'000.00

10’000.00
10°000.00

0.00
20’000.00

4’524.31
2’258.54
2’265.77
22'265.77

23’'265.77

0.00
0.00
1’050.00
1'050.00

1'050.00

10°000.00
10’000.00

0.00
20’000.00

7'062.87
2’538.56
4’524.31
24’524.31

25'574.31

Hans-Ruedi Brunner, LIPS-Kassier



