## LIPS Luzerner Initiative für Frieden und Sicherheit Postfach 3303 6002 Luzern

BILANZ (per 31. Dezember)	BERICHTSJAHR	<u>VORJAHR</u>
AKTIVEN	31.12.2020 / CHF	31.12.2019 / CHF
Umlaufvermögen		
Flüssige Mittel	23′064.77	
Forderungen aus Leistungen	0.00	
Übrige kurzfristige Forderungen	0.00	
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	
Total Umlaufvermögen	23'064.77	25′373.31
Anlagevermögen		
Finanzanlagen	200.00	200.00
Mobile Sachanlagen	1.00	
Total Anlagevermögen	201.00	201.00
TOTAL AKTIVEN	23′265.77	25'574.31
PASSIVEN	31.12.2020 / CHF	31.12.2019 / CHF
Mountaine Francisco		
Kurzfristiges Fremdkapital	0.00	0.00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0.00	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten Passive Rechnungsabgrenzungen	1′000.00	
Total kurzfristiges Fremdkapital	1′000.00	
Total kulzilistiges Fremukapital	1 000.00	1 030.00
Total Fremdkapital	1′000.00	1'050.00
Vereinsvermögen		
Zweckgebunden Rückstellungen		
Rückstellung für Publikationen	10'000.00	10'000.00
Rückstellung für Anpassung Homepage	10'000.00	10'000.00
Rückstellung für zukünftige Konferenzen	0.00	0.00
Total zweckgebunden Rückstellungen	20'000.00	20'000.00
Erarbeitetes freies Kapital		
Vereinskapital	4'524.31	7'062.87
Jahresergebnis	2'258.54	
Total erarbeitetes freies Kapital	2'265.77	
Total Eigenkapital (Vereinsvermögen)	22'265.77	24'524.31
TOTAL PASSIVEN	23′265.77	25′574.31

Luzern, 5. Januar 2021

Hans-Ruedi Brunner, LIPS-Kassier